
 
 

HABIL. DR. EUGENIJOS ŠIMKŪNAITĖS ATMINIMO ĮAMŽINIMO ŽENKLO –
PAMINKLO 

 PROJEKTO IDĖJOS  KONKURSO SĄLYGOS 
  
1. Konkurso tikslas 
Įvertinti ir išrinkti geriausią ir tinkamiausią projekto idėją habil. dr.  Eugenijos Šimkūnaitės 
atminimo įamžinimo ženklui –paminklui skvere, esančiame tarp Erfurto g. ir Laisvės pr., Vilniuje, į 
rytų pusę nuo Erfurto g. 1, Vilniuje (0.5089 ha žemės sklypas, kad. nr: 0101/0051:1617)  bei skvero 
sutvarkymui ir pritaikymui lankytojams (toliau – Konkursas). 
2.      Konkurso sąlygos 
2.1.   Konkursą skelbia Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas. 
2.1.2. Konkurse gali dalyvauti ir pasiūlymus  projekto idėjai (toliau - Pasiūlymas) teikti visi fiziniai 
ar juridiniai asmenys ar jų grupės (toliau – Dalyviai). 
2.2.  Dalyvio Pasiūlymas turi apimti idėjinį projektą:  
2.2.1. Memorialinis simbolis, atminimo įamžinimo ženklas - paminklas  
2.2.2. Sklypo sutvarkymas ir pritaikymas lankytojams (apšvietimas, kietos dangos takai, suoliukai, 
želdiniai, automobilių statymo vietos).  
2.2.3. Įamžinimo ženklo medžiaga – paprastas lauko akmuo, granitas ar kita paminklui tinkama ir 
ilgalaikiam klimato poveikiui atspari medžiaga; ja negali būti bet kokios rūšies metalas ar medis. 
Pageidautina, kad pasiūlymas atspindėtų E.Šimkūnaitės veiklą, profesiją, meilę gamtai, gebėjimą 
dalintis sukauptomis žiniomis su visuomene. Prioritetas turėtų būti teikiamas vaistinių augalų 
motyvams su Saulės elementais. 
2.2.4. Įamžinimo ženklo projekto sąmatinė vertė - 25-30.tūkst.Lt. Teritorijos sutvarkymo sprendinių 
įgyvendinimas numatomas atskiru projektu. 
2.3.   Dalyvis Pasiūlymą turi pateikti iki 2012 m. birželio 30 d. paštu Eugenijos Šimkūnaitės 
labdaros ir paramos fondo buveinės adresu: Erfurto g. 4-42, 04117 Vilnius, Lietuva. Pasiūlymai, 
pateikti po šios datos, nebus vertinami. 
2.4.   Pasiūlyme turi būti pateiktas: 
2.4.1.  Teritorijos planas su siūlomais skvero, suplanavimo sprendimais (M 1:500);  
2.4.2.  Įamžinimo ženklo maketas (M 1:10); 
2.4.3.  Skvero su jame įpiešta įamžinimo ženklo panorama (fotomontažas, vizualizacija); 
2.4.4.  Aiškinamasis raštas su atminimo įamžinimo ženklo ir skvero  projekto idėjos techniniu, 
meniniu ir ekonominiu pagrindimu( nurodant įamžinimo ženklo medžiagą, reikiamą jos kiekį) ; 
2.4.5. Dalyvio kontaktiniai duomenys: vardas, pavardė ( įmonės pavadinimas), adresas, elektroninis 
adresas, telefono numeris. 
2.5.   Kriterijai Pasiūlymams vertinti: 
2.5.1.  Pasiūlymo originalumas ir meninė vertė; 
2.5.2.  Habil. dr. Eugenijos Šimkūnaitės asmenybės, jos gamtosaugos ir etnokultūrinių vertybių, 
Lietuvos žolininkystės tradicijų atspindėjimas; 
2.5.3.  Vaistinių augalų motyvų originalus panaudojimas įamžinimo ženkle; 
2.5.4.  Pasiūlymo derėjimas su aplinka (augmenija, kraštovaizdžiu); 
2.5.5.  Galimybė įgyvendinti Pasiūlymą už nurodytą sumą. 
2.5.6. Projekto funkcinis pritaikymas ir patrauklumas lankytojams. 
2.5.7. Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas negrąžins Dalyviams Eugenijos 
Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondui pateikto Pasiūlymo. 
2.6.   Konkurso reikalavimų nepaisymas gali būti pagrindas atmesti Pasiūlymą. 
 
 



2.7.   Pasiūlymų vertinimo komisija: 
 
2.7.1.  Algis Strelčiūnas - Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys 
2.7.2.  Dr. Romas Pakalnis - Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondo prezidentas 
2.7.3.  Vaistininkė Birutė Karnickienė - Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondo valdybos 
pirmininkė 
2.7.4.  Daiva Mikulskienė - Vilniaus miesto savivaldybės administracijos  Lazdynų seniūnijos 
vyriausioji specialistė  
2.7.5.  Beatričė Raguotienė - Vilniaus miesto savivaldybės Miesto estetikos skyriaus vyrausioji 
specialistė 
2.7.6.  Alvydas Mandeika -Vilniaus dailės akademijos docentas 
2.7.7. Egidijus Dedura – architektas. 
2.8.   Konkurso laimėtojas Pasiūlymų vertinimo komisijos bus išrinktas iki 2012 liepos 10 d. 
Pasiūlymas, pažeidžiantis trečiųjų asmenų autorių teises bus atmestas. 
2.9.   Dalyviui ar Konkurso laimėtojui už Pasiūlymą neatlyginama. Konkurso laimėtojas E. 
Šimkūnaitės įamžinimo ženklą turi pagaminti ir pastatyti iki 2012 m. spalio 1 d.  
2.10.    Dalyvis gali teikti vieną ar daugiau Pasiūlymų.   
2.11.    Dalyvis prisiima visus kaštus, susijusius su Pasiūlymo rengimu ir įteikimu, Eugenijos 
Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas neatsako už šiuos kaštus. 
2.12.    Pasiūlymas turi būti paties Dalyvio (jo darbuotojų) sukurtas originalus kūrinys, 
nepažeidžiantis trečiųjų asmenų autorių teisių. 
2.13.    Daugiau informacijos teirautis: Dr. Romas Pakalnis, mob. 8 698 13424. 
                        Dovilė Mandeikienė, mob. 8 620 36122  
3.      Priedai   
3.1.      Vilniaus m. savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojo 2012-01-13 įsakymas Nr. 
A30-99 ir teritorijos schema 
3.2.      Topografinė nuotrauka  
 
4.  Informacija apie habil.  dr. Eugeniją Šimkūnaitę: 
Uteniškė habilituota biologijos mokslų daktarė Eugenija Šimkūnaitė (1920-1996 m.) savo 
gyvenimu ir veikla sukaupė ne tik didžiulį etnokultūrinį bei intelektualinį turtą Lietuvai, bet ir 
paliko neišdildomus įspūdžius su ja bendravusiems žmonėms bei suformavo unikalų savo, 
kaip  liaudies žiniuonės įvaizdį. Baigusi Tauragnų pradžios mokyklą, ji įstojo į Utenos gimnaziją, 
kurią baigė 1937 metais. Pasirinko tėvo profesiją, todėl 1937 metais Kauno Vytauto Didžiojo 
universitete pradėjo studijuoti farmaciją. 1941 m. išklausiusi kursą, pradėjo dirbti Kauno, Tauragnų 
vaistinėse, o 1942 m. - Vilniaus universiteto farmakognostiniame sode asistente. 1943 metais 
universitetą baigė. 1947 m. ji pradėjo dirbti Sveikatos apsaugos ministerijos Vyr. farmacijos 
valdyboje prekybos skyr. inspektore, vėliau paruošų sk. vedėja. 1949 m. ji išvažiavo į Kauną ir 
dirbo Kauno Botanikos sode jaunesniąja moksline bendradarbe iki 1950 m. rugsėjo, ruošė 
disertaciją: augino ir tyrė valerijonus. 1950 m. rugsėjo mėn. ji grįžo į Vilnių ir Mokslų akademijos 
Biologijos institute tęsė savo mokslinį darba, be to, tyrė vaistinių augalų augimvietes. 1952 m. 
sausio 14 d. MA Biologijos instituto taryboje E. Šimkūnaitė apgynė biologijos mokslų kandidatės 
disertaciją tema: "Valerijono kultūra Lietuvoje". Institute dirbo iki 1955 m., sudarė žemėlapį 
"Užliejamos Lietuvos pievos". 1955 m. ji išvažiavo į Kazachstaną dirbti Visasąjunginio vaistinių 
augalų ūkio "Darmina" padalinio stoties Aris direktore. Ją domino Vidurinės Azijos vaistiniai 
augalai, gamta ir žmonės. 1957 m. grįžusi į Lietuvą, vėl įsidarbino Vyr. Farmacijos valdyboje, dirbo 
vyr. inspektore vaistažolių paruošoms, o nuo 1969 m. įsteigus atskirą vaistažolių skyrių, buvo 
paskirta jo viršininke. 1968 m. jai suteikiama aukščiausia provizorės - farmacinio darbo 
organizatorės kvalifikacinė kategorija. Jos iniciatyva įsteigiamas Lazdijų rajone Gerdašių 
eksperimentinis vaistažolių ūkis vaistinių augalų auginimui ir tyrimui. 1971 metais Eugenija 



Šimkūnaitė Vilniaus universitete apgynė biologijos mokslų daktarės disertaciją "Lietuvos 
vaistingųjų augalų resursų naudojimo biologiniai pagrindai". E. Šimkūnaitė mirė beveik staiga, vos 
savaitę sirgusi, 1996 m. sausio 27 d. Vilniuje. Palaidota mylimuose Tauragnuose (Utenos raj.), šalia 
tėvų.  
Visą savo gyvenimą dr. E. Šimkūnaitė paskyrė vaistinių augalų, liaudies medicinos, kraštotyros 
tyrimui. Ekspedicijų metu įvairiose Lietuvos vietovėse tirdama vaistinių augalų augimvietes, ji 
rinko ir tautosaką, žodžius lietuvių kalbos žodynui. Domėjosi archeobotanika, talkindavo 
archeologams, nustatydama augalų rūšį ir amžių iš kasinėjimų metu rastų gaisravietėse suanglėjusių 
augalų liekanų. Kartu su J. Urbiene parašė knyga "Vaistažolės" (1971 m. Vilnius); 1991 m. parašė 
ir išleido pasakas su patarimais ir pamokymais "Girios medeliai, žali žaliuonėliai", "Gyvačių 
karalystė" (1993 m.), "Ką tik žino ragana arba gyvenimas be tablečių" (1994 m.). Daktarė daug rašė 
straipsnių mokslo populiarinimo temomis. Parašė daugybę mokslinių straipsnių bei skaitė 
pranešimus visuomenei bei mokslinėse farmacininkų ir botanikų konferencijose. Dalyvaudavo 
botanikų ekspedicijose.  
E. Šimkūnaitė buvo sudėtingo, prieštaringo, dažnai ir šiurkštaus būdo, bet geros širdies. Ką turėjo, 
tuo dalindavosi su kitais. Buvo draugiška, visada pasiruošusi visiems padėti. Švelnumo nemėgo. 
Turėjo humoro jausmą, dažnai pati juokdavosi iš savęs, vadindama save "ragana", mėgdavo vaidinti 
"pranašautoją", "raganauti", burdavo iš surinktų per Jonines žolynų, spėdavo ateitį iš delno, 
sudarinėdavo horoskopus. 
Daugiau informacijos rasite: www.simkunaites-fondas.lt  
 
 
 
 
 


